
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402723310265002 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2023/8701N

Procedimiento: Programas de empleo de interés social

Interesado:  
Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (PEPA_V) 

E D I C T O 

Por la Concejalía de Personal/Recursos Humanos del Ayuntamiento de Alhama de 
Murcia, se ha dictado resolución núm. 2024001232, de fecha 21 de marzo de 2024, con el 
siguiente contenido del que se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección 
datos personales de las personas interesadas:

 “LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL DE UN COORDINADOR PARA EL 
PROGRAMA MIXTO DE EMPLEO FORMACIÓN (PMEF)

Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
Alhama de Murcia, de fecha 5 de diciembre de 2023, de aprobación de la convocatoria y 
bases para la selección de personal coordinador y docente, así como de los doce alumnos 
participantes en el Programa Mixto de Empleo-Formación para beneficiarios de Garantía 
Juvenil (PMEF-GJ 2023) denominado “Atención ciudadana y registro documental” 
(Expediente SEF: 2023-03-91EFG-0015) y requisitos de las personas aspirantes, cuyas 
bases aparecen publicadas en la sede electrónica y web municipal, así como un anuncio del 
mismo en el BORM núm. 3, de 4 de enero de 2024.

Considerando la Resolución de 6 de febrero de 2024, de la Directora General del 
SEF, por la que se resuelve ampliar hasta el 15 de mayo de 2024, el plazo establecido en 
las bases reguladoras de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación, para el 
inicio de los proyectos subvencionados en 2023.

  
Visto el expediente, la concejalía de Recursos Humanos en virtud de la base quinta, 

así como de la delegación de las atribuciones formulada mediante Decreto de Alcaldía nº 
2023003534, de fecha 26 de julio de 2023 y de conformidad con la normativa vigente en 
materia de Régimen Local, RESUELVE:

Primero.- Aprobar provisionalmente la siguiente lista de personas admitidas y 
excluidas en el proceso selectivo convocado para cubrir un puesto de Coordinador/a 
mediante nombramiento de funcionario/a interino/a para el citado programa.

Aspirantes admitidos/as:

Num. APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALCARAZ MERCADER, MARIA DEL PILAR ***1905**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402723310265002 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

2 CANDEL LOPEZ, MARIA LUISA ***2402**
3 ESCRIBANO RUIZ, MARIA DEL PILAR ***6220**
4 CANOSA MENDEZ, ARIADNA ISABEL ***4857**
5 GARCIA BARCELONA, FRANCISCA ***8058**
6 GARCIA CONESA, DOLORES ***2614**
7 GARCIA DE MAYA, ENCARNACION ***1188**
8 GARRE LORENTE, MARIA ANGELES ***3906**
9 GUERRERO PONCE, ENCARNA ***5029**

10 HERNANDEZ MENDEZ, MARIA ***5646**
11 JIMENEZ MEROÑO, LOURDES ***3227**
12 JIMENEZ MESEGUER, SONIA ***3021**
13 LOPEZ ATIENZA, LAURA ***6229**
14 MARTINEZ PEREZ, MONICA ***1436**
15 MARTINEZ ROMERO, ANA BELEN ***7353**
16 MICOL FRANCO, CRISTINA ***2665**
17 MUÑOZ MORENO, JOSE ANTONIO ***2180**
18 NAVARRO ABRIL, JOSE SALVADOR ***1393**
19 OLIVARES BELCHI, NOELIA ***1103**
20 PALAZON PALAZON, MARIA ***4531**
21 PEREZ GALVEZ, CARMEN PURIFICACION ***4772**
22 RODRIGUEZ GUARDADO, VERONICA ***1527**
23 RUIZ VICENTE, PEDRO ***5569**
24 SAEZ OCHOA, BARTOLOME ***5485**
25 SANCHEZ MARTINEZ, JUANA ***5883**
26 SOTO PARDO, OLGA ***0644**
27 VIDAL CARBONELL, ANGELES ***2248**
28 WANDOSELL FERNANDEZ DE BOBADILLA, BEGOÑA VICTORIA ***6838**
29 ZAPATA CANOVAS, AURORA ***9935**

Aspirantes excluidos/as:

Núm. Apellidos y Nombre DNI Causas de 
exclusión

1 CULEBRAS CRUZ, PEDRO LUIS ***8250** 2
2 FERNANDEZ CANTABELLA, ANA BELEN ***3385** 2
3 MORENO GONZALEZ, JUANA ***3385** 1
4 OLIVARES BELCHI, FRANCISCA ***2735** 1

Causas de exclusión: 



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402723310265002 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

1. No acredita la titulación académica exigida de acuerdo con la base CUARTA, 
apartado 2º, letra a., o el documento aportado no acredita suficientemente estar en 
posesión de la titulación.

2. El D.N.I. está incompleto, caducado, o presenta deficiencias.

Segundo.- Indicar que de conformidad con lo dispuesto en la base quinta, apartado 
3, de las bases de la presente convocatoria, esta resolución se publica en el tablón de 
anuncios de este Ayuntamiento y en la página web municipal, concediéndose a las personas 
interesadas un plazo de 5 días hábiles, contados a partir de la publicación en estos medios, 
para que los/as aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/as que no figuren en la 
relación de admitidos/as ni en la de excluidos/as, puedan subsanar el defecto que haya 
motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro de dicho plazo no 
subsanen los defectos, justificando su derecho a ser admitidos/as, serán definitivamente 
excluidos/as del proceso selectivo. No serán subsanables las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria. Asimismo, aquellos/as aspirantes que hayan 
detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán ponerlo de manifiesto 
en el plazo señalado. 

La aprobación definitiva de la lista de aspirantes, en caso de producirse 
reclamaciones, se publicará también en el tablón de anuncios y página web municipal. De 
no existir reclamaciones, la lista provisional quedará definitivamente aprobada, sin 
necesidad de nueva publicación.

Tercero.- Aprobar  la designación nominal de la Comisión de Selección que quedará 
constituida de la forma siguiente: 

Presidenta.- Titular: Dª. Juana María García González
                Suplente: Dª. Sonia Bedetti Serra

Vocales.- Vocal 1, personal funcionario del Ayuntamiento de Alhama de Murcia:

                Titular: Dª. Lorena Pastor Marín               
                 Suplente: Dª. María José Cifuentes Cánovas
               
           Vocal 2, personal funcionario del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.

                 Titular: D. José Antonio Guerrero Alemán 
                    Suplente: Dª. María Ángeles Polo Rosa

           Vocal 3, personal funcionario del Ayuntamiento de Alhama de Murcia:

                  Titular: Dª. Raquel Martín Sastre
                  Suplente: Dª. Josefa Mora Sánchez

Secretario.-   Titular: D. David Ré Soriano
                       Suplente: Dª. María Dolores López Lorca



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402723310265002 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

La abstención y recusación de los miembros será de conformidad con los artículos 23 
y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Cuarto.- Convocar a los/as aspirantes para la realización de la prueba que 
consistirá en una entrevista personal semiestructurada en la que se valorará la trayectoria 
profesional, los conocimientos del puesto de trabajo, las actitudes y aptitudes para el 
desempeño del puesto de trabajo al que se opta.  

La entrevista se celebrará el día 9 de abril de 2024, en la Casa Consistorial de 
esta localidad, sito Plaza de la Constitución núm. 1, a la hora que se indica a 
continuación: 

Núm. APELLIDOS Y NOMBRE
HORA 
CITA

1 ALCARAZ MERCADER, MARIA DEL PILAR 08:00
2 CANDEL LOPEZ, MARIA LUISA 08:10
3 CANOSA MENDEZ, ARIADNA ISABEL 08:20
4 ESCRIBANO RUIZ, MARIA DEL PILAR 08:30
5 GARCIA BARCELONA, FRANCISCA 08:40
6 GARCIA CONESA, DOLORES 08:50
7 GARCIA DE MAYA, ENCARNACION 09:00
8 GARRE LORENTE, MARIA ANGELES 09:10
9 GUERRERO PONCE, ENCARNA 09:20
10 HERNANDEZ MENDEZ, MARIA 09:30
11 JIMENEZ MEROÑO, LOURDES 09:40
12 JIMENEZ MESEGUER, SONIA 09:50
13 LOPEZ ATIENZA, LAURA 10:00
14 MARTINEZ PEREZ, MONICA 10:10
15 MARTINEZ ROMERO, ANA BELEN 10:20
16 MICOL FRANCO, CRISTINA 10:30
17 MUÑOZ MORENO, JOSE ANTONIO 10:40
18 NAVARRO ABRIL, JOSE SALVADOR 10:50
19 OLIVARES BELCHI, NOELIA 11:00
20 PALAZON PALAZON, MARIA 11:10
21 PEREZ GALVEZ, CARMEN PURIFICACION 11:20
22 RODRIGUEZ GUARDADO, VERONICA 11:30
23 RUIZ VICENTE, PEDRO 11:40
24 SAEZ OCHOA, BARTOLOME 11:50
25 SANCHEZ MARTINEZ, JUANA 12:00
26 SOTO PARDO, OLGA 12:10
27 VIDAL CARBONELL, ANGELES 12:20
28 WANDOSELL FERNANDEZ DE BOBADILLA, BEGOÑA VICTORIA 12:30
29 ZAPATA CANOVAS, AURORA 12:40

Los aspirantes deberán presentarse provistos del DNI.



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250402723310265002 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Quinto.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y página web municipal 
para general conocimiento y a los efectos oportunos. E informar nuevamente que la 
aprobación definitiva de la lista de aspirantes, en caso de producirse reclamaciones, se 
publicará asimismo en el tablón de anuncios y página web municipal.”

Lo que se publica para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.

Alhama de Murcia, a fecha [firma electrónica], de dos mil veinticuatro

Fdo. Miriam Díaz Jiménez
LA CONCEJALA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS

[Delegación por Resolución de Alcaldía Nº 2023003534, de 26-07-2023]

Digitally signed by MIRIAM DIAZ
JIMENEZ - DNI 77758981Y
Date: 2024.03.21 14:35:31 CET


